

Harry & Mogens Larsen A/S

Schnohrsvej 47, 5900 Rudkøbing

CVR-nr. 26 09 81 14

Årsrapport 2021/22

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. december 2022

Dirigent:


.....
Jim Kaae Jensen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Harry & Mogens Larsen A/S
Adresse, postnr., by	Schnohrsvej 47, 5900 Rudkøbing
CVR-nr.	26 09 81 14
Stiftet	25. juni 2001
Hjemstedskommune	Langeland
Regnskabsår	1. juli 2021 - 30. juni 2022
Hjemmeside	www.hmlarsen.dk
Telefon	62 51 26 05
Telefax	62 51 26 10
Bestyrelse	Jim Kaae Jensen, formand Jacob Skommer Larsen Mogens Skommer Larsen
Direktion	Lennart Risgaard Rasmussen, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M
Bankforbindelse	Fynske Bank Østerport 4, 5900 Rudkøbing

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive tømrer-, snedker-, bygge- og anlægsvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der foreligger ingen væsentlige usikkerhed ved indregning eller måling i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på 568.823 kr. mod et overskud på 484.159 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2022 udviser en egenkapital på 3.038.771 kr. Årets resultat er vurderet som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021/22	2020/21
	Bruttofortjeneste	3.376.902	3.198.217
9	Administrationsomkostninger	-2.585.358	-2.523.912
	Resultat af primær drift	791.544	674.305
2	Finansielle indtægter	516	4.346
3	Finansielle omkostninger	-56.274	-53.816
	Resultat før skat	735.786	624.835
4	Skat af årets resultat	-166.963	-140.676
	Årets resultat	568.823	484.159
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	300.000
	Overført resultat	568.823	184.159
		568.823	484.159

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Balance

Note	kr.	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	1.062.887	1.128.024
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>1.224.123</u>	<u>1.102.073</u>
		<u>2.287.010</u>	<u>2.230.097</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.287.010</u>	<u>2.230.097</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	<u>527.623</u>	<u>506.305</u>
		<u>527.623</u>	<u>506.305</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	701.536	1.965.232
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.685.199	1.485.214
	Tilgodehavende selskabsskat	97.512	5.729
	Andre tilgodehavender	166.983	187.090
	Periodeafgrænsningsposter	<u>19.226</u>	<u>26.051</u>
		<u>2.670.456</u>	<u>3.669.316</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.088.062</u>	<u>2.043.678</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.286.141</u>	<u>6.219.299</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>6.573.151</u></u>	<u><u>8.449.396</u></u>

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Balance

Note	kr.	2021/22	2020/21
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	2.538.771	1.969.948
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	300.000
	Egenkapital i alt	<u>3.038.771</u>	<u>2.769.948</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	553.364	288.889
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>553.364</u>	<u>288.889</u>
	Gældsforpligtelser		
8	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	199.744	301.095
	Leasingforpligtelser	238.210	170.881
		<u>437.954</u>	<u>471.976</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	209.477	162.396
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	194.634	1.318.012
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	367.275	1.452.024
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.110	4.675
	Anden gæld	1.769.566	1.981.476
		<u>2.543.062</u>	<u>4.918.583</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.981.016</u>	<u>5.390.559</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>6.573.151</u></u>	<u><u>8.449.396</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 11 Sikkerhedsstillelser
- 12 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2020	500.000	1.785.789	300.000	2.585.789
Overført via resultatdisponering	0	184.159	300.000	484.159
Udloddet udbytte	0	0	-300.000	-300.000
Egenkapital 1. juli 2021	500.000	1.969.948	300.000	2.769.948
Overført via resultatdisponering	0	568.823	0	568.823
Udloddet udbytte	0	0	-300.000	-300.000
Egenkapital 30. juni 2022	<u>500.000</u>	<u>2.538.771</u>	<u>0</u>	<u>3.038.771</u>

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Harry & Mogens Larsen A/S for 2021/22 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivet indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte entreprisearbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, omkostninger til produktionspersonale, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Endvidere indregnes hensættelse til tab på entreprisekontrakter.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-7 år

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administratonselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Noter

kr.	2021/22	2020/21	
2 Finansielle indtægter			
Andre finansielle indtægter	516	4.346	
	<u>516</u>	<u>4.346</u>	
3 Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger i øvrigt	0	20.438	
Andre finansielle omkostninger	56.274	33.378	
	<u>56.274</u>	<u>53.816</u>	
4 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-97.512	-5.729	
Årets regulering af udskudt skat	264.475	146.405	
	<u>166.963</u>	<u>140.676</u>	
5 Materielle anlægsaktiver			
kr.			
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. juli 2021	2.462.055	2.529.063	4.991.118
Tilgang i årets løb	0	491.201	491.201
Overført	0	-106.704	-106.704
Kostpris 30. juni 2022	<u>2.462.055</u>	<u>2.913.560</u>	<u>5.375.615</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	1.334.031	1.426.990	2.761.021
Årets afskrivninger	65.137	287.790	352.927
Overført	0	-25.343	-25.343
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	<u>1.399.168</u>	<u>1.689.437</u>	<u>3.088.605</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	<u>1.062.887</u>	<u>1.224.123</u>	<u>2.287.010</u>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	<u>0</u>	<u>424.048</u>	<u>424.048</u>

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Noter

kr.	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
6 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af udført arbejde	15.351.489	6.315.801
Acontofaktureringer	<u>-13.860.924</u>	<u>-6.148.599</u>
	<u>1.490.565</u>	<u>167.202</u>
der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	1.685.199	1.485.214
Igangværende arbejder for fremmed regning (forpligtelser)	<u>-194.634</u>	<u>-1.318.012</u>
	<u>1.490.565</u>	<u>167.202</u>
7 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 500 stk. a nom. 1.000,00 kr.	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Virksomhedens selskabskapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 5 år.		
8 Langfristede gældsforpligtelser		
Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder t.kr. 0 senere end 5 år fra balancedagen.		
kr.	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
9 Personaleomkostninger		
Lønninger	9.587.919	7.366.674
Pensioner	974.089	807.428
Andre omkostninger til social sikring	284.861	250.939
Andre personaleomkostninger	<u>223.614</u>	<u>138.045</u>
	<u>11.070.483</u>	<u>8.563.086</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>24</u>	<u>19</u>

Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Noter

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Garantier 2.302 t.kr., over for kunder vedrørende afsluttede entrepriser og igangværende arbejder.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Alf Jensen Holding A/S som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

11 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld til realkreditinstitut, 326 t.kr., er der givet pantebrev i grunde og bygninger for 1.049 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 1.063 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der afgivet ejerpantebrev på 480 t.kr., med sikkerhed i grunde og bygninger.

I selskabets ejendomme er der udover ovennævnte panthæftelser udstedt afgiftspantebreve på nominelt 171 t.kr., der er i selskabets besiddelse.

12 Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Alf Jensen Holding A/S	Ellehaven 16, 5900 Rudkøbing